CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA  Nº 1040/2021

A  MPV  nº  1040/2021  que  dispõe  sobre  a  facilitação  para  abertura  de
empresas,  a  proteção  de  acionistas  minoritários,  a  facilitação  do  comércio
exterior,  o  Sistema  Integrado  de  Recuperação  de  Ativos,  as  cobranças
realizadas pelos conselhos profissionais, a profissão de tradutor e intérprete
público,  a  obtenção  de  eletricidade  e  a  prescrição  intercorrente  na  Lei  nº
10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil.
Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
votação da Emenda do Senado Federal à MPV nº 1040/2021 com parecer
pela  rejeição,  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia
05/08/2021, votei Não.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputado HELDER SALOMÃO

*C
D2

15
81

73
50

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215817350500